
 

Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования 

Администрации города Тынды 

 

 

ПРИКАЗ 

20.10.2021                                              г. Тында                                            № 375 

 

О проведении городской игры  

«Путешествие по Древней Руси»  

для учеников 7-х  классов 

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды и МБУ «Информационно-методический кабинет», с целью 

воспитания исторической грамотности, бережного отношения к мировому 

культурному наследию, активизация всех форм внеклассной и внешкольной 

работы с обучающимися, повышения общего уровня и интеллекта, интереса к 

изучению школьных предметов, 

приказываю: 

 

1. Провести 23 октября 2021 г.  городскую  игру «Путешествие по Древней Руси» 

для обучающихся 7 классов общеобразовательных организаций города Тында. 

Время: 13.00 

Место: МОБУ СОШ №6. 

2. Утвердить Положение о проведении игры. (Приложение 1). 

3. Руководителям ОО обеспечить участие  обучающихся  7 - классов в данном 

мероприятии. 

4. Директору  МОБУ СОШ № 6 (Злыгостевой О. Ю.) обеспечить необходимые 

условия для проведения мероприятия и соблюдение мер безопасности во время 

угрозы распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19). 

5. Руководителям ОО получить  письменное согласие родителей (законных 

представителей) обучающихся на участие в городском мероприятии (Приложение 

2). 

6. Контроль  исполнения данного приказа возложить на Пешкову И.А., 

заведующего  МБУ ИМК. 

 

  

Начальник  Управления                           

 образования                                                                                       О.Н. Неронова 

 
 

 

 

 

 

 
Щеглова Любовь Владимировна,  
sheglovaimk@yandex.ru, 8 (41656)52133, 89145948120 

 

mailto:sheglovaimk@yandex.ru


 

Приложение 1 

 
к приказу Управления образования  

от. 20.10.2021 г.  № 375 

о  проведении городской игры 

 «Путешествие по Древней Руси» 

для  учеников 7-х классов 

 

Положение 

о городской игре 

 «Путешествие по Древней Руси» для учеников 7-х классов. 
 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения 

городской игры «Путешествие по Древней Руси».  

1.2. Непосредственное проведение городской игры осуществляет 

МОБУ СОШ №6. 

 

II. Цели и задачи игры 

2.1. Игра проводится с целью воспитания исторической грамотности, 

бережного отношения к мировому культурному наследию. 

2.2. Задачи городской игры: 

- формирование чувства гордости и достоинства, высокого 

патриотического сознания; 

- актуализация у детей интереса к изучению истории страны; 

- раскрытие творческих способностей обучающихся. 

 

III. Участники игры 

3.1. Участниками городской игры являются обучающиеся 7 классов 

образовательных учреждений г. Тында. Команда состоит из 5 человек. 

 

IV. Сроки и порядок проведения игры 

4.1. Дата проведения игры: 23 октября 2021 г. в 13.00. 

4.2. Игра проводится в три этапа: 

I этап – приветствие команд (1-3 минуты); 

II этап – решение конкурсных заданий; 

III этап – подведение итогов и награждение. 

 

 

V. Требования к игре 

5.1 .  Приветствие команды – название, девиз, атрибуты (5 баллов). 

5.2.  Для успешного участия в игре командам необходимо проявить знания по 

истории России с IX века до конца XV века, а именно: 

 даты и события 



 исторические личности 

 термины  

 умения излагать свои мысли 

 знания карты  

 достижения культуры 

5.3.  Игра проводится при строгом соблюдении мер безопасности во время 

угрозы распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) на 

территории Российской Федерации  и с письменного согласия родителей  

(законных представителей) обучающихся (Приложение 2). 

  

VI. Награждение 

6.1. За каждое верно решенное задание  команды получают балы. В 

итоге все баллы суммируются. Побеждает команда, которая набрала большее 

количество баллов.  

6.2. Победители награждаются грамотами Управления образования 

Администрации города Тынды. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 
к приказу Управления образования  

от. 20.10.2021 г.  № 375 

о  проведении городской игры 

 «Путешествие по Древней Руси» 

 среди учеников 7-х классов 

 

 

 

 

 

 

Директору _____________________________ 

(название ОО) 

_____________________________________ 

ФИО директора 

______________________________________ 

(ФИО родителя, законного представителя) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

 

Я, (ФИО) _____________________________ (законный представитель) 

_________________________________________(ФИ ребенка), 

 

согласен с участием моего ребенка в  городской игре «Путешествие по 

Древней Руси во время угрозы распространения новой короновирусной 

инфекции (COVID-19) при строгом  соблюдении эпидемиологических 

требований Роспотребнадзора. 

 

 

«______» ____________ 2021 

 

___________________/ _________________________/ 

(подпись)                            (расшифровка) 

 
 


